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Remissvar avseende promemoria ”Särskilt investeringsutrymme för 
Elnätsverksamhet (I2020/00462/E)” 
 
Sydsvenska Industri- och Handelskammaren delar den beskrivning av framtidens behov på 

elmarknaden som ges i promemorian. Sverige behöver ett robust elsystem, som ger svenska företag 

möjlighet att växa och utvecklas i takt med ny teknologi. Det är av yttersta vikt för näringslivet att 

identifierade flaskhalsar i elnätet hanteras och att tillräckligt med lokal effekt finns tillgänglig. 

Elektrifiering av samhället är en viktig komponent i omställningen till nettoutsläpp i transportsektorn 

och industrin. Investeringar i elnäten kan underlätta den ökade elektrifieringen för att nå Sveriges 

klimatmål. 

Vidare ställer den pågående urbaniseringstrenden i samhället stora krav på elnätet. Ett starkare elnät 

innebär en fortsatt möjlighet att hantera tillväxt i våra storstadsområden där det idag råder brist på 

kapacitet för bostäder, näringsliv och transporter. Flertalet analyser av pendlingsflöden och geografisk 

placering av nya arbetstillfällen i Sveriges lokala arbetsmarknadsregioner styrker denna 

urbaniseringstrend. 

Handelskammaren ställer sig positiv till förslagen i promemorian 

Sydsvenska Industri- och Handelskammaren ställer sig positivt till promemorians förslag som innebär 

att de nätföretag som har s.k. outnyttjade underskott i förhållande till intäktsramen för tillsynsperioden 

2012–2015 ska få möjlighet att utnyttja underskotten. Sydsvenska Industri- och Handelskammaren 

delar uppfattningen att en förutsättning bör vara att intäkterna används till investeringar under 

tillsynsperioderna 2020–2023 och 2024–2027.  

Förslaget som beskrivs i promemorian syftar konkret till att mer elnätsinvesteringar genomförs. Vidare 

innebär förslaget att elnätsföretag får större möjligheter att genomföra väl planerade och mer tekniskt 

komplicerade satsningar baserat på möjligheten att utnyttja sparat intäktsutrymme över två 

tillsynsperioder. Detta ökar sannolikheten att investeringarna får önskad effekt och träffar rätt. 

I promemorian berörs investeringsvolymerna (avsnitt 6.2) och den föreslagna principen 

förefaller rimlig.  

Vi har aktuella exempel på att företag inte fått behov av ökad effekt tillgodosedda. När enskilda 

företag ska ansluta sig till elnätet med ny eller utökad kapacitet så förekommer det att denna bara är 

åtkomlig om den genomförs i samband med investeringar avsedda att fånga framtida ytterligare behov 

på den samlade marknaden. Kostnaden och risken för detta kan inte bekostas av det enskilda företaget 

som kund. Då skulle kunden bli infrastrukturbärare. Det är därför viktigt att elnätsföretagen investerar 

i elnätet både för dagens och morgondagens behov.  
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Men regelverket behöver också ge goda villkor för sådana investeringar. Handelskammaren anser att 

förslaget bidrar positivt till elnätsföretagens förmåga att genomföra denna typ av investeringar inom 

det föreslagna investeringsutrymmet. 

Det är viktigt att förslaget följs upp så att företagens anslutning till elnät och ökade kapacitetsbehov 

tillgodoses. 
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